
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی خبر داد:

پلمب ‌۳۰ مرکز خرید ضایعات در نیشابور
شــجاعی مهر/ معاون بهداشــت دانشگاه 
علوم پزشکی نیشــابور با اشــاره به معضل 
جمــع آوری و دپــوی ضایعــات در ایــن 
شهرســتان گفت: بــا همــکاری نهادهای 
مربوط تاکنــون ‌۳۰ مرکز خریــد ضایعات 
پلمب و مقرر شــده بــه خارج شــهر منتقل 
شوند. به گزارش خراسان رضوی، هادی 
حســین زاده در نشســت خبــری خــود بــا 
موضوع بهداشــت محیــط با اشــاره به این 
که ســال گذشــته بیش از ۴۲ هزار بازدید 
از واحدهای صنفی مختلف صورت گرفت 
که به پلمب ۱۰۳ واحد متخلف منجر شد، 
افزود: در همین مدت چهــار هزار و ۵۵۲ 
اخطاریه به واحدهای صنفی داده   و هزار و 
۳۴۵ پرونده نیز به مراجع قضایی معرفی 

شده است.

وی بیــان کــرد: در ســال گذشــته ۶۵۴ 
شــکایت به ســامانه ۱۹۰ ارســال شــد که 
۵۶۷ فقره آن مربوط به شــهر نیشابور بود 
و ۱۰۰ درصد شــکایات در ســامانه ۱۹۰ 

سال قبل رسیدگی شد.
وی بــا بیان ایــن که شــرایط بــرای دریافت 
پروانه های اشتغال در این‌معاونت تسهیل 
شــده، اظهار کرد: بیــش از هــزار پروانه در 
این مدت صادر شده است. معاون بهداشت 
دانشگاه علوم‌ پزشکی نیشــابور ادامه داد: 
یکی ‌از مشــکلات ما در نیشــابور اســتفاده 
بیش از حد از لبنیات ســنتی اســت و برای 
نظارت بیشــتر در این حوزه اقدام به صدور 
پروانه بــرای واحدهای تولیــد کننده کرده 
ایم کــه البته تاکنون فقط ســه فقــره پروانه 
صــادر شــده اســت. وی خاطرنشــان کرد: 

بــرای ســامت شــهروندان در نظــر داریم 
میزان مصرف شــکر را در قنادی‌ها کاهش 
دهیم و این طــرح را به صورت آزمایشــی با 
۳ قنادی پیش بردیم تا نتایج آن را بررســی 
کنیــم. معــاون بهداشــت دانشــگاه علــوم 
پزشــکی نیشــابور گفت: از وضعیــت زباله 
گاه نیشــابور رضایت نداریــم و درباره محل 
جمــع آوری فاضــاب نیشــابور نیــز انتقاد 
داریم. حسین‌زاده با اشاره به معضل جمع 

آوری و دپوی ضایعات در شهرستان نیشابور  
اظهــار کرد: با همــکاری نهادهــای مربوط 
تاکنــون ‌۳۰ مرکــز خرید ضایعــات پلمب و 

مقرر شده به خارج شهر منتقل شوند. 

در جلسه شورای شهر انجام شد

تصویب جزئیات طرح خدمات‌دهی رایگان 
اتوبوسرانی مشهد

ترسول/ روز گذشــته هشتاد و ســومین جلسه 
علنی شــورای شــهر مشــهد با برخی حواشــی 
برگزار شد و اعضای شورا در مهم‌ترین دستور کار، 
جزئیات طرح خدمات دهی رایگان اتوبوسرانی 
در مشهد را تصویب کردند که بر اساس آن مقرر 
شد طرح رایگان کردن ناوگان اتوبوسرانی ابتدا 
به صورت نمونه در ۱۰ خط در مسیرهای منتهی 
به حرم مطهر رضوی و حاشــیه شــهر اجرا شود، 
همچنین ظرف مدت ســه ماه مطالعــات جامع 
اجتماعی، فرهنگــی و اقتصادی انجــام و برای 
آماده‌ســازی مدل اقتصادی و تامین منابع لازم 
اقدام شــود. اجرای کامل طرح در کلیه خطوط 
اتوبوسرانی مشهد از ابتدای سال ۱۴۰۳ انجام 

خواهد شد.
موحدیان رئیس شورای شهر مشهد در ابتدای 
این جلسه ضمن تشکر از اقدامات شهردار مشهد 
گفت: رویکرد آقای شهردار در انتصابات رویکرد 
به درون هســت که ما هم اســتقبال و هم تشکر 
می‌کنیم، فقط خواهش‌مان این است که پرونده 
انتصابات هر چه سریع‌تر بسته بشود، البته شورا 
هم هیچ دخالتی در نصب و انتصابات نداشته و 
نخواهد داشت. وی در ادامه در قالب تذکری به 
شهردار گفت: آقای شــهردار بالاخره با توجه به 
تراکم بالای جمعیت و سرانه های کم خدماتی در 
حاشیه شهر، باید فکری به حال این مناطق بشود 

که می خواهیم چه کاری انجام دهیم؟

جزئیات طرح رایگان شدن خدمات 	•
اتوبوسرانی مشهد

در بخشــی از ایــن جلســه ادامــه بررســی طرح 
خدمات دهــی رایگان اتوبوســرانی مشــهد که 
کلیات آن در جلســه قبل تصویب شــده بود، در 
دســتور کار قرار گرفت و جزئیــات آن به تصویب 

رسید. براساس این مصوبه، »شهرداری مشهد 
مکلف اســت، از اســتفاده کنندگان از خدمات 
حمل و نقل عمومی در سازمان اتوبوسرانی بخش 
خصوصــی و ســازمانی )اتوبوس، میــدل باس، 
مینی بــوس، ون و...( با رعایــت تبصره‌ها کرایه 
دریافت ننماید.« در برخی تبصره های این مصوبه 
نیز تصریح شده است: »شهرداری مشهد مکلف 
اســت، نســبت به اجرای طرح در گام اول تعداد 
۱۰ خط از خطوط منتهی به حرم مطهر و حاشیه 
شــهر را به صورت نمونه اجرا نمایــد. همچنین 
ظرف مدت ۳ مــاه مطالعات جامــع اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصــادی را انجام داده و نســبت به 
آماده‌سازی مدل اقتصادی برای تأمین منابع لازم 
طرح ظرف مدت مذکور اقدام نموده و به شورای 
اسلامی شــهر ارائه نماید. اجرای کامل طرح از 
ابتدای سال ۱۴۰۳ نیز الزامی است. همچنین 
خدمات ناوگان اتوبوســرانی برای شهروندانی 
رایگان می‌شــود که شــاخص‌های شــهروندی 
خود مثل مشارکت در تفکیک بازیافت، پرداخت 
عوارض سالانه ساختمان، عوارض خودرو و... را 
انجام داده باشند. شهرداری مشهد مکلف است، 
ظرف مدت یک ماه آیین‌نامه آن را تهیه و به شورای 

شهر ارائه نماید«. در تبصره ای دیگر شهرداری 
مشهد مکلف است، »در راســتای حفظ و بهبود 
کیفی و کمی اطلاعات آماری تعداد مسافران در 
خطوط از روش‌های جایگزین شمارنده مسافران 
استفاده نماید، همچنین نسبت به برنامه‌ریزی 
و انجــام پیگیری‌هــای لازم بــرای اســتفاده از 
ظرفیت واقفین و خیریــن در بخش حمل و نقل 
عمومی، اقدام نماید. شــهرداری مشهد مکلف 
اســت، در راســتای اجرای طرح رایگان‌ســازی 
کرایه اتوبــوس و ایجاد تراز مالی مثبت، نســبت 
به شناســایی خطوط قابــل واگذاری و انتشــار 
فراخوان مشارکت بخش خصوصی از طریق تهاتر 
با تبلیغات ایستگاه‌ها و بدنه و داخل اتوبوس اقدام 
نماید. شهرداری مشهد مکلف است، نسبت به 
پیگیری لازم در خصوص لحاظ ســهم دولت در 

حساب‌های فی‌مابین اقدام نماید.«
قلندر شــریف شــهردار مشــهد نیز در بخشی از 
روند بررســی و تصویب تباصر این مصوبه گفت: 
رضایتمندی مردم دغدغه همه ماست، نظر من 
درباره این طرح از دوســه ماه پیش تا امروز هیچ 
فرقی نکرده، مستندات و فیلم آن هم هست. ما 
ذاتا با جنس رایگان ســازی حمل و نقل اتوبوس‌ 

مخالف نیستیم، بحث مالی هم برای ما کمترین 
اهمیت را در مقایســه با کل موضوع دارد، اما در 
خصوص درآمدهای پایدار، باید هر قدر می توانیم 
درآمد پایدار برای شهرداری و اتوبوسرانی ایجاد 
کنیم. هفته گذشته هم خواهش کردم که طرح 
را کمی مســکوت بگذاریم. اجــازه بدهیم مرکز 
پژوهش‌ها و شهرداری با هم یک طرح دقیق ارائه 
بدهند و به جایی برسیم که با هم و قاطعانه یا طرح 
را تصویب یا رد کنیم. رایگان کردن با یک مصوبه 
در شورا به صورت لحظه ای انجام می شود و می 
رود اما برگرداندن آن ممکن نیست، وقتی الان 
زیرساخت های لازم را نداریم. تا همین الان هم 
حدود 30 تــا 40 درصد از تراکنــش اتوبوس ها 
کم شــده چون مردم فکر کرده اند کــه این طرح 

تصویب شده است.
شــایان ذکر اســت، شــورای شــهر همچنین در 
مصوبه‌ای دیگر، نام‌گذاری یک میدان و تعدادی 
از معابر شهر به نام شهدای گران قدر را تصویب 

کرد.
خارج از متن

در جریــان بررســی و تصویــب تباصــر طــرح 
رایگان کــردن خدمــات اتوبوســرانی مشــهد، 
برخی اختــاف نظرهــا موجب بروز حواشــی و 
بگومگوهایــی بین اعضای شــورا شــد. از جمله 
حاجی بگلو پــس از تصویــب تبصــره ای درباره 
اجرای طرح به صورت نمونه در 10 خط و انجام 
مطالعات جامع، ضمن اعتراض به این پیشنهاد، 
با فرهمندی و ضمیری اعضای شورا و موحدیان 
رئیس شورا، بحث و بگومگو و جلسه را ترک کرد 
که البته پس از مدتی بــا پادرمیانی برخی اعضا 
دوباره به جلسه برگشت و با رئیس شورا و برخی 
دیگــر از حاضران در جلســه دیده بوســی کرد و 

ماجرا ختم به خیر شد.

اجتماعی-  فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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 برخی اهالی  روستای »درخت بید« 
 شهرستان صالح آباد به دلیل نبود آب و گاز 

در حال تخلیه روستا هستند

 چادر‌نشینی اهالی‌ یک روستا‌ 
در حاشیه شهر مشهد!

روســتاییان روســتای درخت‌بید شهرستان صالح 
آباد خراســان رضوی به دلیل نبود آب و گاز، روستا 
را تخلیــه کرده‌انــد و برای امــرار معاش در حاشــیه 
شهر مشــهد و نزدیک شهرک شــهید رجایی چادر 
زده‌اند! به گزارش تسنیم، وارد روستای درخت بید 
که می‌شویم با خانه های خالی که قفلی بر در آن‌ها 
زده شــده روبه رو می‌شویم که نشــان می‌دهد گویا 
کســی در این خانه‌ها حضور ندارد. یکــی از اهالی 
روستای درخت بید به تسنیم گفت: روزی این روستا 
پر از جمعیت بود و مردم به دامداری مشغول بودند و 
هیچ نیازی به شهر نداشتیم، هر چه لازم بود در این 
جا تولید می‌کردیم. بی‌توجهی به روستا کاری کرد 
که جوانان در این جا نمانند و به شهر بروند، آن‌هایی 
هم که ماندند این روزها به دلیل بی آبی به حاشــیه 
شهرها رفته‌اند. یکی دیگر از اهالی نیز مدعی شد: 
در این گرما و در دل بیابان کسی باور نمی کند ما در 
هر 48 ساعت فقط 20 دقیقه آب داریم؛ شیرفلکه 
منبع را می‌بندند تا 48 ســاعت آب شود و وقتی آب 
را رها می‌کنند، 20 دقیقه بیشــتر طول نمی‌کشد 
تا ظروف را پــر کنیم و باز تــا دو روز بی آب هســتیم. 
خانمی از اهالی روستا نیز اظهار کرد: در این‌جا گاز 
هم نداریم. دو سال قبل لوله ها را در داخل کوچه ها 
زیر خاک کردند و رفتند اما هنوز خبری از گاز نیست. 

در روستا آنتن دهی موبایل هم نداریم.
به گزارش تســنیم، نبود آب در روستای درخت بید 
باعث شــده تا عــده ای از اهالــی این روســتا خانه و 
کاشانه خود را رها و به حاشیه شهر مشهد مهاجرت 
کننــد و در وضعیــت نامناســبی بــه زندگــی ادامه 
دهند. یکی از اهالی این روستا که در نزدیکی قلعه 
ساختمان مشهد مستقر شــده اظهار کرد: زندگی 
در روستا دیگر سخت شده بود، نه آبی برای خوردن 
داشتیم و نه آبی برای کشاورزی از سویی دامداری 
هم صرفه اقتصادی نداشــت. یک روســتایی عشق 
و امیدش تولید و مانــدن در روستاســت ولی با این 
خشکســالی ها دیگر مجبور به این کار شدیم. الان 
نه پولی بــرای خرید خانه داریــم و نه اجــاره که این 
ها باعث شــده در چادر زندگی کنیــم. یکی دیگر از 
اهالی درخت بیــد که در چادر زندگــی می‌کند نیز 
گفت: در این روزها کسی شــاید باور نکند که افراد 
یک خانــواده در چــادر آن هم داخل یــک گاوداری 

متروکه زندگی کنند.
آب مشــکل اصلــی اهالــی روســتای درخــت بید و 
روســتای نزدیک آن به نام شــوراب اســت و اگر این 
مشکل رفع شود، شاید بتوان این افراد را به زادگاه 
اصلی خود برگرداند تا دوباره تولیدکننده باشــند. 
عالی مدیر آبفای شهرستان صالح آباد درباره مشکل 
آب شرب روســتای شــوراب و درخت بید به تسنیم 
اظهار کرد: در روســتای درخت بید 90 اشتراک و 
در شوراب 20 اشتراک آب داریم. در گذشته محل 
تامین آب شرب روستا از یک قنات بوده که با کاهش 
بارندگی‌ها دبی آن نیز کاهش یافته و کفاف روستا 
را نمی‌دهد تا جایی که 48 ساعت طول می‌کشد تا 
مخزن 40 مترمکعبی این روستا پر و آب رهاسازی 
شــود. هم اکنــون بــرای کاهــش مشــکلات مردم 
سه دســتگاه تانکر در هفته ســه مرتبه آب در روستا 
توزیع می‌کنند ولی با مطالعات انجام شده از سوی 
مسئولان استانی قرار شــده آب از منطقه ای به نام 

»نتو« پس از دریافت اعتبارات منتقل شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون

مدیر حج و زیارت استان خبر داد:

 18 تیر؛ آغاز بازگشت 
حاجیان خراسانی

مدیر حج و زیارت خراسان رضوی گفت: اولین پرواز 
بازگشــت زائران خراســانی خانه خدا از ۱۸ تیر آغاز 
خواهد شــد و تا ۲۷ همین ماه ادامه خواهد داشــت. 
به گزارش مهر، جواد شــاد با بیان این که همه حجاج 
خراســانی در ســامت کامل به ســر می‌برند، اظهار 
کرد: اولین پرواز بازگشــت، ســاعت ۱۵:۴۰ از مبدا 
جده به مقصد مشــهد مقدس خواهد بود. وی اظهار 
کرد: امســال حجاج از ۲ اســتان خراســان رضوی و 
شمالی در قالب ۷۵ کاروان از ۱۳ تا ۲۵ خرداد عازم 
ســرزمین وحی شــدند. از این تعــداد، ۶۶ کاروان از 
خراسان رضوی با ۹۸۴۵ زائر و ۹ کاروان از خراسان 
شمالی با ۱۲۹۷ زائر از فرودگاه مشهد عازم عربستان 
شــدند. شــاد افزود: به دلیل جلوگیری از ازدحام، از 
همه خانواده‌های حجاج درخواست می‌شود ملاقات 

با حجاج را در خارج از محوطه فرودگاه انجام دهند.

تشرف 900 زائر پیاده به مشهدالرضا 
تا عید غدیر

آرمان / سخنگوی جمعیت خدمت‌گزار زائران پیاده 
امام رضا)ع( گفت: همزمان با ولادت امام هادی)ع( 
حدود 600 زائر پیاده وارد مشــهد می شــوند و تا 16 
تیر مصــادف با عید غدیــر تعداد ایــن زائران پیــاده به 
900 نفر خواهد رسید. حسین رضایی در گفت و گو 
با »خراســان رضوی« افزود: 200 زائــر عراقی نیز در 
قالب 6 کاروان در هفته گذشــته تا روز شنبه از مسیر 
نیشابور وارد مشهد شده اند. وی درباره خدمات ارائه 
شده به زائران پیاده امام رضا)ع( اظهار کرد: خدمات 
رفاهی، پذیرایی و استراحت شبانه توسط 4 ایستگاه 
صلواتی بین راهی در مســیر نیشــابور به ایــن زائران 
ارائه می شــود. همچنین پیش بینی می‌کنیــم از روز 
سه شــنبه تا جمعه مصادف با عید غدیر، حدود 300 
زائر به صورت پیاده از مسیرهای جاده قدیم نیشابور، 
جاده ســرخس، جاده کلات، جــاده فریمــان و جاده 
قدیم قوچان به مشهد مشرف شــوند. رضایی درباره 
وضعیت کاروان زائران پیاده مشهد – کربلا نیز اظهار 
کرد: کاروان پیاده مشهد - کربلا که 2 تیرماه با بدرقه 
مردم مشهد عازم کربلا شد، 11 روز است که در مسیر 
استان خراســان رضوی است و مســیر حرکت خود را 
در خراســان جنوبی ادامه مــی دهد. وی افــزود: این 
کاروان از 5 استان خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
اصفهان، چهارمحال و بختیاری و خوزستان عبور می 
کند و از مرز شلمچه وارد کشور عراق می‌شود و به جمع 
زائران پیاده امام حسین)ع( در کشور عراق می‌پیوندد.

مجهز شدن آتش نشانی بردسکن 
به تجهیزات غواصی 

علی نوری/ در مراسمی با حضور شهردار، اعضای 
شــورای اســامی و رئیــس اداره ورزش و جوانان 
بردسکن تیم عملیاتی امداد و نجات غواصی اداره 
آتش‌نشانی این شهرســتان فعالیت خود را شروع 
کرد و از تجهیزات به روز غواصی این اداره رونمایی 
شد. شهردار بردسکن در این مراسم گفت:  3 نفر 
از آتش‌نشانان بردسکن در یک دوره آموزشی طی 
۴ مرحله در بندرعباس حضور پیدا کردند و پس از 
طی دوره‌های لازم مدرک بیــن المللی غواصی به 
آن‌ها اعطا شد. محمدحسین مدیح افزود: با توجه 
به شروع فصل تابستان و وجود استخرهای ذخیره 
آب کشاورزی، متاسفانه در ســال‌های قبل شاهد 
حوادث ناگواری در منطقه بودیــم، بنابراین برای 
جلوگیری از چنین حوادثی، آتش نشانی بردسکن 

را به تجهیزات غواصی مجهز کردیم.

آغاز عملیات اجرایی 7 پروژه 
آبخیزداری در موسی‌آباد تربت جام

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان 
تربت جــام با تشــریح ضــرورت اجــرای پــروژه های 
آبخیزداری در شهرســتان بــه ویــژه در حوضه آبخیز 
موســی‌آباد گفت: همه ســاله در فصل بهار و هنگام 
بارش‌های رگباری، شاهد ســیلاب های مخرب در 
این حوضه آبخیز هســتیم. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی، 
محمدرضا توسلی افزود: وجود سیلاب های ویرانگر 
و خسارت‌زا در حوضه آبخیز موسی‌آباد به دلیل شیب 
تند دامنه ها، ضرورت اجرای پروژه های آبخیزداری 
را دو چندان کرده اســت. وی تصریح کرد: به همین 
دلیل 7 پروژه آبخیزداری در حوضه مذکور با اعتباری 
معادل 185 میلیارد ریال طی امسال اجرا می‌شود 
و به بهره برداری می‌رســد. وی ضمن تاکید بر نقش 
این پروژه ها در تعدیل سیلاب‌ها، جلوگیری از حمل 
رســوبات و ممانعــت از تخریــب تاســیات زیربنایی و 
زمین‌های کشاورزی پایین دست خاطرنشان کرد: 
با اجرای این پروژه ها، 5 روســتای کاریــز دره علیا و 
سفلی، کلاته قاضی، موسی آباد، تیمنک علیا و سفلی 
و جهان آباد که در معرض خطرات ســیل قرار دارند، 
ایمن سازی می شــوند. رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرســتان تربت جــام همچنین اظهار 
کرد: اجرای پروژه آبخیزداری حوضه مذکور علاوه بر 
حفظ خاک و پوشش گیاهی، به نفوذ تدریجی آب در 

سفره‌های زیرزمینی کمک شایانی می کند.
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